
34 DIÁRIO OFICIAL Nº 33662 Segunda-feira, 23 DE JULHO DE 2018 

PORTARIA Nº 1249/2018- DGPC/OD/DRF DE 11/07/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/307751, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), 
ao município de SÃO JOÃO DE PIRABAS, a fi m de realizar 
REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 13 a 
16/07/2018;
1.EPC - INALDO FARIAS SERRÃO - MAT:5411521
2.DAS - JENIFFER DE SOUSA CORREA - MAT:57224028
3.IPC - GEDEON DIAS DE AGUIAR - MAT:5129575
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03 (três ) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 405,00.(quatrocentos e cinco reais ), perfazendo um 
total de R$ 1.215,00 (Um mil, duzentos e quinze reais ), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 1250/2018- DGPC/OD/DRF DE 11/07/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/307751, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de NOVA TIMBOTEUA, a fi m de realizar REALIZAÇÃO 
DA OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 13 a 16/07/2018.;
1.EPC - RAIMUNDO NONATO BATISTA - MAT:5265770
2.AUXESC - ELISETE MARIA DE OLIVEIRA - MAT:7006780
3.IPC - LUCIANO DAMASCENO SOUZA - MAT:5887046
4.IPC - RODRIGO ALMEIDA DIAS - MAT:5940330
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03 (três ) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 405,00. (quatrocentos e cinco reais. ), perfazendo 
um total de R$ 1.620,00 (Um mil, seiscentos e vinte reais ), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 1251/2018- DGPC/OD/DRF DE 11/07/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/307751, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de CAMETÁ, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA 
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 13a 16/07/2018
1.IPC - ALBERTO SOUZA CORREA JUNIOR - MAT:5940057
2.IPC - REGINALDO FERREIRA LIMA - MAT:57188113
3.EPC - MARLIO TAVARES FERREIRA - MAT:57211031
4.DPC - JOAO PAULO BERNARDINO DIOGENES - MAT:5940516
5.IPC - AGNALDO CARDOSO DE AQUINO - MAT:5399866
6.TGP - LUCIVANIA ARAGAO PRAZERES - MAT:5155541
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03 (três ) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 405,00 (quatrocentos e cinco reais), perfazendo um 
total de R$ 2.430,00 (dois mil, quatrocentos e trinta reais ), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 1252/2018- DGPC/OD/DRF DE 11/07/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/307751, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), 
ao município de SOURE, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA 
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 12a 18/07/2018
1.IPC - JOAO FERREIRA NETO - MAT:54189353
2.MPC - TULIO JOSE CORDOVIL DA CUNHA - MAT:5232457
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 06 (seis ) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 810,00 (oitocentos e dez reais ), perfazendo um total 
de R$ 1.620,00 (Um mil, seiscentos e vinte reais), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 1253/2018- DGPC/OD/DRF DE 11/07/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/307751, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de BRAGANÇA, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA 
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 18 a 21/07/2018;
1.ADM - ANTONIA CELIA FERREIRA LISBOA - MAT:5941938
2.IPC - WALMIR CARLOS PENA DA SILVA - MAT:5865859
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03 (três ) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 405,00 (quatrocentos e cinco reais ), perfazendo 

umn total de R$ 810,00 ( oitocentos e dez reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 1254/2018- DGPC/OD/DRF DE 11/07/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/309902, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de BAIÃO, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DE VISTORIA 
TÉCNICA E FISCALIZAÇÃO, no período de 11 a 12/07/2018;
1.AGELE - RAIMUNDO NONATO BARBOSA GAVINHO - 
MAT:702331
2.MPC - RAIMUNDO DA COSTA MONTEIRO - MAT:5453151
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 01 (uma ) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 135,00. (cento e trinta e cinco reais), perfazendo 
um total de R$ 270,00 (duzentos e setenta reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 1255/2018- DGPC/OD/DRF DE 11/07/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/307751, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de PONTA DE PEDRAS, a fi m de realizar REALIZAÇÃO 
DA OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 13 a 16/07/2018;
1.EPC - MAURICIO DE ALENCAR GUIMARAES HIPOLITO - 
MAT:5940301
2.IPC - MIGUEL RAIMUNDO SANTOS FERREIRA - MAT:5206480
3.IPC - WANCKS NAZARENO MENDES MAGNO - MAT:5940068
4.ADM - ARMANDO FERREIRA DA COSTA - MAT:57190503
5.EPC - LUCIANA LEAL DE ALMEIDA - MAT:55586616
6.IPC - NOE SOARES TORRES DA SILVA - MAT:5853222
7.EPC - JOSE THIAGO FARO BARROS DA COSTA - MAT:57200358
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03 (três ) diária(s) do grupo B. , no 
valor de R$ 405,00 (quatrocentos e cinco reais ), perfazendo um 
total de R$ 2.835,00 (dois mil, oitocentos e trinta e cinco reais), 
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 1256/2018- DGPC/OD/DRF DE 11/07/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/307751, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de IGARAPÉ-MIRI, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA 
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 13 a 14/07/2018;
1.IPC - ELIAS FERREIRA BAIA - MAT:541933281
2.EPC - HIGOR ALMEIDA DAMASCENO - MAT:4219303
3.IPC - ALDO ALVES CALDAS JUNIOR - MAT:5940259
4.EPC - TAYNARA DE SOUZA SANTOS - MAT:5913805
5.EPC - CHARLES VINICIUS SOUZA DE CASTRO - MAT:57230673
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 01 (uma ) diária(s) do grupo .B, no 
valor de R$ 135,00 (cento e trinta e cinco reais ), perfazendo 
um total de R$ 675,00 (seiscentos e setenta e cinco reais ), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 1257/2018- DGPC/OD/DRF DE 11/07/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018282408, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de CAPANEMA, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA 
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 10 a 13/07/2018;
1.DPC - RAIMUNDO JAIME SALES DAS MERCES - MAT:3251578
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 0 (três ) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 405,00 (quatrocentos e cinco reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 1258/2018- DGPC/OD/DRF DE 11/07/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/307751, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de BREVES, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA 
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 12 a 17/07/2018;
1.EPC - ANDERSON NEVES GARCIA - MAT:5940357
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 

providencie o pagamento de 05 (cinco) diária(s) do grupo B , 
no valor de R$ 675,00 (seiscentos e setenta e cinco reais ) para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 1259/2018- DGPC/OD/DRF DE 11/07/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/307751, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de BARCARENA, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA 
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 13 a 14/07/2018;
1.DPC - THIAGO MORAVSKI - MAT:5940435
2.DPC - MARILIA LEAL MARCHIORI - MAT:5940399
3.DPC - FLAVIO CARLOS DE MEIRELES - MAT:5940390
4.IPC - PAULO CEZAR SOUSA DA SILVA - MAT:5409691
5.ADM - ELIELSON PITEIRA CAVALCANTE - MAT:57190665
6.EPC - CLAUDIA COSTA FERREIRA - MAT:57223109
7.IPC - JOSE LUIZ ALVES PEREIRA - MAT:5331722
8.EPC - NELICE THOMAZ SOUSA - MAT:57197645
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 01 (uma ) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 135,00 (cento e trinta e cinco reias ), perfazendo 
um total de R$ .4.080,00 (Um mil e oitenta reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 1260/2018- DGPC/OD/DRF DE 11/07/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/307751, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de PEIXE-BOI, a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 
12a 18/07/2018;
1.EPC - ANDREA BEZERRA DE MESCOUTO - MAT:5826314
2.DPC - YAN ROBERTO ALMEIDA DA SILVA - MAT:5906538
3.IPC - ORION CAVALLEIRO DE MACEDO KLAUTAU NETO - 
MAT:5138302
4.EPC - EDSON OLIVEIRA FERREIRA - MAT:5826420
5.IPC - EDILSON RAIMUNDO MONTEIRO GOMES - MAT:5886929
6.EPC - LAURO SERGIO COSTA DE BRITO - MAT:5410517
7.IPC - JOUBER BARROS GALVAO FILHO - MAT:54189345
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 06 (seis ) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 810,00 (oitocentos e dez reais. ), perfazendo um 
total de R$ 5.670,00.( cinco mil, seiscentos e setenta reais ), 
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1261/2018- DGPC/OD/DRF DE 11/07/018.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/307751, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de CAPANEMA, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA 
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 13. a 16/07/2018
1.ADM - MANUELLE DA COSTA LOPES - MAT:57188177
2.EPC - ALCICLEA GOMES DE SOUZA - MAT:57233662
3.IPC - MARCO ANTONIO NEVES MATOS - MAT:54189061
4.IPC - ANTONIO MARIA TRINDADE AMARAL - MAT:40550
5.EPC - PEDRO LAURO DUARTE VIDIGAL - MAT:64408
6.ADM - DENICIO SOUZA MARIZ - MAT:55590315
7.IPC - MAURO ANTONIO DE SOUZA DAS NEVES - MAT:54191330
8.IPC - CARLOS FREDERICO CASTELO BRANCO CORREA - 
MAT:57233631
9.IPC - ANA REGINA CARVALHO RIBEIRO - MAT:5617693
10.IPC - JANAIR OLIVEIRA DA SILVA - MAT:5332788
11.IPC - ISMAEL AUGUSTO MOIA RIBEIRO - MAT:5410827
12.MPC - NELSON DO NASCIMENTO BARBOSA - MAT:5453186
13.EPC - PEDRO SERGIO SAPUCAIA PINHEIRO - MAT:5835070
14.DPC - RAIMUNDO AUGUSTO DAMASCENO SOUZA - 
MAT:5856825
15.IPC - MANOEL GILSON FERREIRA DA SILVA - MAT:54189060
16.IPC - JOSE MARIA PAIVA FURTADO - MAT:5206367
17.IPC - SANDRO WAGNER FRANCA DA SILVA - MAT:5886767
18.AP - EDILENE DA SILVA CARDOSO DE CARVALHO - 
MAT:702390
19.IPC - ELIELTON ALVES DE FIGUEREDO - MAT:5856850
20.MPC - RAIMUNDO DA COSTA MONTEIRO - MAT:5453151
21.PERITO - SEBASTIAO FREIRE DOS SANTOS FILHO - 
MAT:702196
22.IPC - LEVINDO JOSE MARTINS LIRA - MAT:5233526
23.EPC - MARCO ANTONIO DE MELO BARROSO - MAT:57192927
24.ADM - RICARDO SANTOS DE ALMEIDA - MAT:57190550
25.ADM - LUIZ ROOLSEVERT MACIEL FERREIRA - MAT:73423
26.DAS - CHARLLES CESAR DE ANDRADE - MAT:57220849
27.IPC - JOSE ROBERTO CHAVES DE ARAUJO - MAT:57690
28.IPC - MIGUEL ANGELO DA CONCEICAO RIBEIRO - 


